
 

     

 

SEDE: via Roma 64 - 83100 Avellino 

Tel.  0825 299111 - Fax 0825 299641 

e-mail: segreteria@isa.cnr.it 

www.isa.cnr.it 

 

 

URT: c/o Dipartimento Biologia  

Università degli Studi di Napoli Federico II 

via Cinthia, 26- 80126 Napoli  

Tel. 081 679237 

 

 

 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE GARA IN MODALITA' ASP n° 4112319 
 

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE DELLA GARA A PROCEDURA 
NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B, PUNTO 2 
(INFUNGIBILITÁ), DEL D. LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA 
ANALITICA PER L’IDENTIFICAZIONE RAPIDA DI MICRORGANISMI TRAMITE SPETTROMETRIA DI MASSA 
MALDI-TOF NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, “ISTRUZIONE 
E RICERCA” - COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - LINEA DI INVESTIMENTO 3.1 - FONDO PER 
LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE - 
PROGETTO “STRENGTHENING THE MIRRI ITALIAN RESEARCH INFRASTRUCTURE FOR SUSTAINABLE 
BIOSCIENCE AND BIOECONOMY” (SUS-MIRRI.IT), CUP D13C22001390001 CIG B095FC5BDE 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il Provvedimento prot. n. 332344 del 06/11/2023 con cui il Dr. Alfonso De Giulio è stato nominato 
Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del Codice; 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e approvazione dei documenti di gara prot. n. 384459 del 
06/12/2023 con cui è stato disposto l’avvio della procedura di cui all’oggetto, con un importo complessivo pari 
a € 257.600,00 ai sensi dell’art. 14, comma 4, del D.lgs. 36/2023 oltre IVA ed altri oneri fiscali; 

VISTO l’Atto Istruttorio del RUP Prot. 132483 del 19/04/2024 contenente il nullaosta all’approvazione della 
proposta di aggiudicazione della gara di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere 
nell’ambito della gara in oggetto; 
 

CONSIDERATO che in applicazione dell’art. 225, comma 8, del Codice, trattandosi di un appalto finanziato da 
risorse del PNRR, si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, 
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021; 

 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere con l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 del 
Codice; 

DISPONE 

1. DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione, così come formulata dal RUP, ritenuta legittima e conforme 
all’interesse pubblico; 

2. DI AGGIUDICARE, nelle more della verifica delle dichiarazioni rese dall’aggiudicatario in sede di gara ai 
sensi dell’art. 8 del decreto-legge n. 76 del 2020 convertito con modificazioni dalla legge n. 120 del 2020 



 

     

 

SEDE: via Roma 64 - 83100 Avellino 

Tel.  0825 299111 - Fax 0825 299641 

e-mail: segreteria@isa.cnr.it 

www.isa.cnr.it 

 

 

URT: c/o Dipartimento Biologia  

Università degli Studi di Napoli Federico II 

via Cinthia, 26- 80126 Napoli  

Tel. 081 679237 

 

 

 
 

prorogato fino al 31/12/2023 dall’art. 14, comma 4, del decreto-legge n. 13 del 2023 convertito con 
modificazioni dalla legge n. 41 del 2023, l’affidamento della fornitura di una piattaforma analitica per 
l’identificazione rapida di microrganismi tramite spettrometria di massa MALDI-TOF (MATRIX ASSISTED 
LASER DESORPTION IONIZATION - TIME OF FLIGHT) in favore dell’operatore economico BRUKER ITALIA 
S.R.L. (CF E P.IVA 02143930150), con sede in MILANO (MI) - 20158, VIALE V. LANCETTI 43, per l’importo di 
€ 257.600,00 oltre IVA ed altri oneri fiscali. 

3. DI PROCEDERE alla comunicazione dell’aggiudicazione nel rispetto delle modalità previste dall’art. 90, 
comma 1, lett. b) del Codice; 

4. DI PROCEDERE alla stipula del contratto, a seguito dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, secondo 
quanto disposto all’art. 18 del Codice; 

5. DI SOTTOPORRE il contratto a condizione risolutiva nei casi previsti dall’art. 92, comma 3, del D. Lgs. 6 
settembre 2011, n. 159; 

6. DI IMPEGNARE le seguenti spese necessarie all’acquisizione della fornitura di che trattasi, di cui al piano 
22010 “Attrezzature Scientifiche”, sul GAE P0000787, secondo le annualità riportate nella tabella 
sottostante: 
 

Importo IVA inclusa (€) Voci di spesa Annualità 

 

314.272,00 

Remunerazione della fornitura di una piattaforma 
analitica per l’identificazione rapida di 
microrganismi tramite spettrometria di massa 
MALDI-TOF (MATRIX ASSISTED LASER DESORPTION 
IONIZATION - TIME OF FLIGHT) 

 

2023 

 
7. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del Codice, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 

33/2013, tramite la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del CNR nella sezione 
«Amministrazione Trasparente»; 

8. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti 
relativi al presente procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura 
anche tramite il sistema informativo ReGIS come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 
settembre 2021. 

 
 DICHIARA 

 
L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023. 

 

 
                                                                                                                                      Il Direttore 

 

  
  
 


		2024-04-23T19:58:46+0200
	PASCALE MICHELANGELO




